
COMUNE DI PINO TORINESE
Città metropolitana di Torino

SERVIZIO DEMOGRAFICO E AA.PP.
_______________________________________________________________________

DETERMINA NUMERO 137  DEL 07/05/2025 
________________________________________________________________________
  
OGGETTO:  MANIFESTAZIONE  DALLA  COLLOINA  ALLA  TAVOLA  2025 
ORGANIZZATA DAL CENTRO TOSCO - IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO E 
LIQUIDAZIONE ACCONTO

IL RESPONSABILE

RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  61/2025  con  cui  la  Giunta  comunale  ha  riconosciuto  alla 
manifestazione denominata “Dalla Collina alla tavola 2025” organizzata dal Centro Tosco con sede in Pino 
Torinese,  le  caratteristiche  per  essere  definita  un  “evento  promozionale  delle  attività  produttive  e  del 
territorio”;

VISTA la richiesta di contributo economico presentato dal succitato Centro Tosco con nota acquisita 
al protocollo in data 28/4/2025 e registrata al n. 5600 e rilevato che la Giunta  ha stabilito di contribuire 
all’organizzazione con un importo massimo di  €  €  10.520,00 al  fine di  coprire l’eventuale disavanzo 
(l’importo del contributo è quindi determinato dal disavanzo), con contestuale anticipo di € 3.156,00,

VISTI il D.Lgs. 267/2000, il D.lgs 33/2013, la L. 102/2009, lo Statuto comunale,  il 
Regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi, il Regolamento comunale dei controlli 
interni, il Regolamento comunale per la concessione di patrocini, sovvenzioni, contributi e 
vantaggi economici nel Comune di Pino Torinese, il bilancio 2025/2027 – anno 2025 ed il 
PEG;

DETERMINA

1. di  RICONOSCERE al  Centro Tosco APS  un contributo per la realizzazione dell’iniziativa di  cui  in oggetto al  fine della  
copertura  dell’eventuale  passivo,  dato  dalla  differenza tra  spesa ed introito,  per  una somma massima di  €  10.520,00,  con 
IMPEGNO ed  IMPUTAZIONE della cifra al CAP.  16140 “contributi nel settore agricoltura” 16.01.01104 del bilancio 2025/2027 – 
annualità 2025;
2. di EROGARE il contributo a seguito dettagliata rendicontazione da parte dell’organizzatore;
3. di ANTICIPARE e quindi LIQUIDARE la cifra di € 3.156,00 all’organizzatore (Centro Tosco) per la copertura delle spese urgenti ed  
immediate, rinviando il saldo alla presentazione del consuntivo da parte dell’organizzatore;
3. di DARE ATTO  dell’avvenuto preventivo accertamento della compatibilità dei relativi pagamenti con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole della finanza pubblica;
4. di ATTESTARE ex art. 6/1 lett. b) del Regolamento comunale dei controlli interni, la regolarità dell’azione amministrativa.

Pino Torinese,  07 maggio 2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DEMOGRAFICO E AA.PP.

BRICCARELLO Paolo

(Firmato digitalmente)

1


	COMUNE DI PINO TORINESE
	Città metropolitana di Torino
	SERVIZIO DEMOGRAFICO E AA.PP.
	DETERMINA



